ПРИКАЗ

О внедрении целевой модели наставничества
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1»
(МАОУ «Белоярская СОШ №1»)
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от __30___августа 2021г.                                             № 159-од
В  соответствии  распоряжением  Министерства  просвещения  Российской  Федерации       от  25.12.2019  No  Р-145  «Об  утверждении  методологии  (целевой  модели)  наставничества обучающихся  для  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность по  общеобразовательным,  дополнительным  общеобразовательным  и  программам  среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между  обучающимися», с  письмом  Министерства  образования  и  молодѐжной  политики Свердловской  области    от  31.08.2020  No  02-01-81/9681  «О  внедрении  целевой  модели
наставничества»,
На основании приказа Управления образования Администрации Белоярского городского округа от 29.09.2020 г. № 138 «О внедрении целевой модели наставничества в Белоярском городском округе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить целевую модель наставничества (далее - ЦМН) в МАОУ «Белоярская СОШ№1»
2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ЦМН (Приложение 1).
3. Рабочей группе:
3.1. Разработать план мероприятий («дорожную карту») по внедрению ЦМН в ОУ
3.2. Рассмотреть на заседании педагогического совета проект плана мероприятий по внедрению ЦМН.
4. Назначить ответственным лицом за внедрение ЦМН в МАОУ «Белоярская СОШ №1» Ульянову Т.А., заместителя директора по УВР.
5. Ульяновой Т.А
5.1. Разработать Положение о наставничестве.
5.2. Рассмотреть Положение о наставничестве на ближайшем заседании педагогического совета организации.
5.3. Осуществлять взаимодействие с муниципальным наставническим центром.
5.4. Сформировать базу наставников и наставляемых из числа педагогов МАОУ «Белоярская СОШ №1» в срок до 01.09.2021 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Белоярская СОШ№1»               Балеевских Е.А.

Приложение 1

Состав рабочей группы
по внедрению Целевой модели наставничества

Председатель: Ульянова Татьяна Александровна, заместитель директора по УВР

Члены группы:
Курьято Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР
Дроздова Елена Анатольевна, педагог-психолог